

مشخص شدن سمت و سوی روابط واشنگتن – ریاض

کاخ سفید:دنبال روابط جدید با عربستان هستیم

دولت امریکا سمت و سوی روابط آینده با عربستان را مشخص و اعلام کرد
از ریاض خواسته «باند مخوف قتل جمال خاشقچی به رهبری محمد بن سلمان ولیعهدعربستان سعودی» را منحل کند.
کاخ سفید تأکید کرده حق مجازات بن سلمان را «در زمان (لازم) و به روشی که خودش انتخاب کند» محفوظ می داند.
با همه اینها، دولت بایدن می گوید این کارها، برای این است که روابط با ریاض را «به مسیر درست» برگراند و به «روابط خود با عربستان سعودی در نحوی جدید در آینده» شکل دهد.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه یک روز بعد از انتشار گزارش اطلاعاتی آمریکا درباره قتل خاشقچی، وعده کرده بود دوشنبه شب اطلاعاتی درباره عربستان صادر و در آن اعلام خواهد کرد که «به طور کلی در مورد عربستان» چه روشی در پیش خواهد گرفت.
مسیر دولت آمریکا دوشنبه شب در دو موضع گیری جداگانه ند پاریس، سخنگوی وزارت خارجه و جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید منتشر شد؛ مواضعی که هماگونه که منابع نزدیک به کاخ سفید گفته بودند، چیزی متفاوت از گزارش اطلاعاتی جمعه شب کاخ سفید نداشت.
ند پاریس در این اطلاعیه اعلام کرد که آمریکا عربستان خواسته «باند مخوفی» را که زیر نظر محمد بن سلمان ادار می‌شود، منحل کند؛ باندی که به گفته دولت امریکانه تنها عامل قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار سعودی واشنگتن پست بوده، بلکه علیه معارضان سعودی نیز فعالیت‌ها می‌کند و عملیات انجام می دهد.
پاریس گفت: «ما از شبکه‌ای موسوم به نیروی واکنش سریع، واحدی از گارد سلطنتی سعودی که در عملیات‌های ضدمخالفان از جمله عملیاتی که منجر به قتل فیجع جمال خاشقچی شد، باخبریم. ما از عربستان سعودی خواسته‌ایم این گروه را منحل کند، سپس اصلاحات و کنترل‌های قانونی و نظام‌مند برای اطمینان از توقف عملیات‌ها ضدفعالیت‌های مخالفان را به کار ببندد و آنها را کاملاً متوقف کند.»
نیرویی که سخنگوی کاخ سفید از آن صحبت کرده، علاوه بر انجام عملیات علیه معارضان سعودی، از بن سلمان هم محافظت می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته که دولت بایدن دنبال این است که مطمئن شود «قتل خاشقچی، بار دیگر تکرار نمی‌شود» و در همین مسیر «گام‌هایی برای اعمال محدودیت ورود است. ند پاریس همچنین از عربستان سعودی خواست برای آزادی لجنین الهدلول، زن عربستانی که مدافع حق راندگی زنان است «اقدام بیشتری انجام دهد».
الهدلول به حدود سه‌سال حبس محکوم شده‌است.
سخنگوی وزارت خارجه امریکا همچنین گفت: «از عربستان سعودی می‌خواهیم اقدامات دیگری برای برداشتن ممنوعیت سفر زندانیان آزاد شده و حل پرونده‌هایی مانند فعالان حقوق زنان و دیگران انجام دهد.»

با همه اینها،سخنگوی وزارت خارجه امریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید آیا دولت بایدن قصد ندارد بن سلمان را به دلیل صدور دستور قتل خاشقچی تحریم کند، این قتل را به موضوعی مورد اختلاف نظر بین امریکا و عربستان تقلیل داد و گفت: «ما بر سران کشورهایی که با آنها اختلاف نظر یا مشکل داریم، تحریم اعمال نمی‌کنیم.»
جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز در یک موضع گیری جداگانه، هر چند گفت که دولت امریکا در برخورد با محمد بن سلمان، «حق اتخاذ هر گونه اقدام در زمان و به روش خود را» محفوظ می‌داند، ولی تأکید کرد: «در تاریخ، رئیس‌جمهورهای دموکرات و جمهوریخواه امریکا، معمولاً سران دولت کشورهایی را که با آنها روابط دیپلماتیک داشتیم، مجازات نکردند.»

■ **دنبال شراکت عادلانه‌ایم**

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز جمعه گفته بود هدف از انتشار گزارش اطلاعاتی امریکا که بن سلمان را صادرکننده مجوز قتل خاشقچی خوانده، تخریب روابط با ریاض نیست.
ند پاریس دوشنبه شب یک گام از بلینکن هم جلوتر رفت و هدف امریکا را «صلاح روابط» بار یاض، به سمت ایجاد شراکت مسئولانه اعلام کرد و گفت: «اگر این روابط اصلاح شود، بیشتر نفوذ و تأثیر را بر روابط با عربستان سعودی خواهیم داشت.»
او گفت که دولت بایدن می‌خواهد «روابطی جدید» با عربستان شکل دهد و گفت: «باید برنامه روابط ما با عربستان سعودی را به مسیر درست برگردانیم و این‌ها‌های کنگره را نیز بر طرف بزنیم. روابط ما با عربستان سعودی در مرحله اصلاح قرار دارد، ند تحریم، هدف از اقدامات ما، شکل دادن به روابط خود با عربستان سعودی به نحوی جدید در آینده است.»
او گفت: «دولت بایدن با این کار، پیام شفافیه به عربستان سعودی داده آینده روابط را تعیین کرد.»

■ **گزارشگر سازمان ملل:خیلی کم بود**

بعد از اطلاعیه دوشنبه کاخ سفید درباره سمت و سوی روابط آتی با عربستان، انتقادهای دولت بایدن بار دیگر بالا گرفته‌است.
«کنس کالامار» گزارشگر ویژه کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل که اسم او بعداز پرونده قتل خاشقچی به زبان‌ها افتاده، در یک نشست خبری در رژن گفت: اینکه امریکا، ولیعهد سعودی را به عنوان دستوردهنده قتل خاشقچی معرفی کرده ولی هیچ اقدامی علیه او انجام نداده، «بسیار خطرناک» است.
کالامار بار دیگر خواستار تحریم محمد بن سلمان، توقیف اموال او در خارج و همچنین محدود کردن تعاملات بین‌المللی با وی شد و افزود: «کارهای بسیار زیادی است که دولت امریکا می‌تواند انجام دهد، تنها کاری که نمی‌تواند انجام دهد، این است که سکوت کند و هیچ اقدامی درباره یافته‌هایش انجام ندهد.»
او هم گزارش چهار برگی امریکا درباره قتل خاشقچی را «نامیدکننده» خواند و گفت: «چیزی که در این گزارش افشا شده، حقیقتاً بسیار کم و ناامیدکننده‌است و من انتظار داشتم مدارک و شواهد بیشتری از آنفشن بین‌سلمان در این جنایت آشکار شود.»
در فاصله‌ای چندروز از انتشار این گزارش، دیروز خانواده قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر نیز در نامه‌ای از جو بایدن خواستند اسناد محرمانه تحقیقات افسی‌ای در درباره نقش سعودی‌ها در این حملات توریستی که دولت ترامپ جلوی انتشار آنها را گرفت، منتشر کند.

واکنش

اتلاف الفتح هشدار داد

بغداد سکوت کند

حملات امریکابه حشد تکرار می‌شود

یکی از نمایندگان پارلمان عراق با زیر سؤال بردن سکوت دولت این کشور درباره حمله اخیر امریکا به نیروهای الحشدالشعبی در مرز عراق با سوریه،ای رویکرد درازمینمسأله تکرار حملات مشابه دانست.
احمد علی از ائتلاف الفتح در مصاحبه با وبسگاه «المعلومه» گفت که سکوت دولت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در برابر جنایت‌های امریکا علیه حشدالشعبی مشکوک است چراکه هیچ موضع رسمی و صریحی در قبال اقدامات امریکا اتخاذ نکرده‌است.
او تصریح کرد که این حمله آخرین حمله علیه حشدالشعبی نخواهد بود و نتیجه‌ای سکوت این حملات تکرار خواهد شد.
احمد علی با اعلام اینکه بررسی‌ها نشان داده بر خلاف ادعاهای واشنگتن این جنایت در داخل عراق رخ داده نه خارج از آن، تأکید کرد: لازم‌است دولت موضع روشن و صریح در مقابل امریکا اتخاذ کند.
ائتلاف الفتح عراق همچنین درباره حمله باغداد جمعه ایچ‌کننده‌های امریکا به نوار مرزی عراق و سوریه بی‌تابیه‌ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: «نیروهای حشدالشعبی در نوار مرزی مشترک با سوریه به‌مورد تجاوز نیروهای امریکا قرار گرفتند. این جنایت نشان می‌دهد نیروهای امریکابه‌گاه تغییر نخواهند کرد.»
ائتلاف الفتح عراق در ادامه تأکید کرد: «دولت عراق باید تمامی اقدامات لازم برای حفاظت از نیروهای حشدالشعبی در مقابل چنین جنایت‌هایی را اتخاذ کند.»

چهارشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۱۹ رجب ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

تمنای امریکا از یمن

وزیر خارجه امریکا: انصار الله عملیات مأرب را متوقف کند!



۱۲ گزارش یک

۷۰درصد مأرب از تحت کنترل گرفته‌اند. حملات موشکی به عربستان هم سعودی‌ها را در وضعیتی نشکونده قرار داد؛ ششرا بعلی که باعث شده وزیر امور خارجه امریکا از انصار الله بخواهد از ادامه حمله به مأرب چشم‌پوشی کند. ■ ■ ■

دولت امریکانتها چند قدم‌مانده به کنترل یمنی‌ها بر مأرب، از انصارالله خواست عملیات را نیمه‌کاره رها کند و پای میز مذاکره بیاید. آنتونی بلینکن در یک سخنرانی پس از دیدار با تیم لندرکینگ فرستاده امریکا در یمن، از اشتیاق سعودی‌ها و دولت مستعفی یمن به یافتن راهکاری برای پایان درگیری‌ها سخن گفت و از انصارالله خواست مانند عربستان و دولت(مستعفی) یمن که «متعهد و مشتاق» برای «پایان دادن به جنگ در یمن» هستند راهی برای تمام کردن جنگ پیدا کند. بلینکن گفت: «(بلیندر کینگ) اظهار داشت که سعودی‌ها و دولت (مستعفی) یمن متعهد و مشتاق به یافتن راه‌حلی برای در گیری هستند.» بلینکن اضافه کرد: «ما از حوثی‌ها می‌خواهیم حملات مرزی را متوقف کرده و مذاکرات صلح را از سر بگیرند.»
ماز حوثی‌ها می‌خواهیم حملات به مأرب را متوقف کنند.»
او تأکید کرد: «اولین قدم ضروری جلوگیری از حملات به مأرب است.»

ادوارد در پاریس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم در یک نشست خبری سیاست کشورش در صادرات تسلیحات به سعودی‌ها را اینطور تشریح کرد: «شورای امنیت ملی امریکاروند ارزیابی انتقال تسلیحاتی به عربستان را در دست دارد. این راهی است که باید انجام‌شود. آنها این مسئله را به صورت موردی، مورد ارزیابی قرار می‌دهند.»
درخواست امریکا برای توقف پیشروی انصارالله در مأرب در حالی است که به گفته منابع میدانی، رزمندگان یمنی پس از درگیری‌های سنگین و نفسگیر چند ساعته موفق شدند ضربات شدیدی را به نیروهای ائتلاف سعودی و عناصر گروهک‌های تروریستی داعش و القاعده وارد آورند و در آستانه پیروزی نهایی قرار بگیرند.
کوه راهبردی «البلق» بر شمال سرزمین شرف‌آباد کرد و در مسیر کمک‌سانی به تسلط بر این ارتفاعات، مسیر کمک‌سانی ائتلاف از شهر به سد مأرب را تحت نظر می‌گیرند.
با آزادسازی کوه «البلق» فاصله نیروهای یمنی با شهر مأرب به هشت کیلومتر کاهش یافته‌است.
عبدالعزیز بن حبتور، نخست‌وزیر دولت صنعا گفته که نبرد آزادسازی دیگر مناطق باقیمانده از استان مأرب از مهم‌ترین نبردهای استراتژیک ملت یمن است. آزادسازی مأرب از دید ناظران و کارشناسان

مسائل استراتژیک، آزادسازی یک شهر نیست بلکه گامی برای پاکسازی سراسر خاک یمن‌است. به گزارش ایرنا، سرلشکر خلبان «عبدالله حسن الجفری» کارشناس نظامی و عضو مجلس شورای

۱۲ گزارش ۲

خواهش در واشگتن، خبثت دروین

مقام‌های امریکایی در حالی از آمادگی برای «بازگشت هم‌زمان» به برجام صحبت می‌کنند که برای صدور قطعنامه ضدایرانی در آژانس فشار می‌آورند

برای جلوگیری از رسیدن ایران به سلاح اتمی

داریم…
مؤثرترین ابزار برای این امر نیز دیپلماسی است و درباره شکل گفت‌وگو با ایران این مطمئن شدن از دست یافتن به سلاح اتمی، کوله‌تفکر نیستیم.»
سخنگوی وزارت خارجه امریکا درباره مخالفت ایران با حضور در نشست غیرورسمی به همراه کشورهای اروپایی و امریکا نیز اظهار داشت: «از پاسخ ایران در در میانجی‌گری اروپا درباره مذاکرات پرونده هسته‌ای، ناامید شدیم.»
امریکایی‌ها در هفته‌های اخیر بارها از مذاکره بر سر برنامه هسته‌ای ایران و بازگشت به این توافق سخن گفته‌اند اما در عمل هیچ اقدامی برای احیای آن انجام نداده‌اند، حتی مقامات کاخ سفید که پیشتر مدعی بودند اول باید ایران به برجام برگردد و سپس امریکا راستی‌آزمایی کرده و به برجام باز برگردد، اکنون از بازگشت هم‌زمان دو طرف سخن می‌گویند.
ایران بارها اعلام کرده که پیش شرط اجرای کامل برجام، لغو همه



تحریم‌هاست و طرفی که باید راستی‌آزمایی کند، ایران است.
■ **مسئوک: اوضاع بدتر می‌شود**
با وجود اظهارات مثبت مقامات کاخ سفید درباره بازگشت به برجام، اما امریکا و متحدانش در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مسیر تخریب برجام گام برمی‌دارند.
خبرگزاری فرانسه دوشنبه شب به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که سه کشور اروپایی عضو برجام (انگلیس، فرانسه و آلمان) به‌رغم هشدارهای ایران و روسیه قصد دارند قطعنامه ضد ایرانی خود را که از حمایت بین‌المللی در برخورد باست در تلاش مسکو برای کمک به حل مسائل پیشی آمده پیرامون برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، اولیانوف با اشاره به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تأثیرگذاری آن بر سرنوشت برجام گفت: «مسئله اصلی جلسه فعلی شورای حکام آژانس این است که آیا بحث‌های آتی به آرام کردن اوضاع در خصوص برنامه هسته‌ای ایران کمک می‌کند یا اینکه اوضاع در این خصوص بدتر خواهد شد. طرف دو روز پاسخ مشخص می‌شود. در هر شرایط، روسیه به طور فعالانه به نفع سناریو اول تلاش می‌کند.»

مقامات ایران در روزهای اخیر هشدار داده‌اند در صورت تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام، توافق اخیر با آژانس اتمی متوقف خواهد شد و ایران گام‌های دیگری برای کاهش تهداتش بر خواهد داشت.
پهروز گمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران دیروز با بیان اینکه تا زمانی که تحریم‌ها لغو نشود، هیچ مذاکراتی صلح بین‌الافغانی (دولت و طالبان) سپتامبر سال گذشته در دوحه قطر آغاز شد اما تاکنون از پایان دادن به رویارویی‌ها در افغانستان ناکام بوده‌است.
برعکس، افغانستان شاهد موجی از بمب‌گذاری‌ها و درگیری‌ها در ماه‌های اخیر بوده و ارتش به انجام عملیات‌های معمول علیه شبه‌نظامیان طالبان ادامه می‌دهد.

رونده

تل آویو:عادی‌سازی کنید تاواکسن کرونا بگیرد

دادستان کل رژیم صهیونیستی از تصمیم نخست‌وزیر این رژیم برای انتقال واکسن به برخی کشورها در ازای دستیابی به مزا یایی از جمله عادی‌سازی روابط و انتقال سفارتخانه‌ها به قدس اشغالی انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از وبسایت اسرائیلی «واو نت»؛ آویخای مندلیلیت، دادستان کل رژیم صهیونیستی گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حق ندارد خودسرانه در مورد کشورهایی که واکسن به آنها فرستاده خواهد شد، تصمیم گیری کند.

وی تأکید کرد، نخستین شرط انتقال نوع واکسن به کشورهای دیگر تأیید این امر است که انتقال واکسن مطابق قانون رژیم صهیونیستی موسوم به قانون «اموال دولت» و نیز مطابق شروط موجود در قراردادهای منعقدشده با شرکت‌های سازنده این واکسن‌ها صورت بگیرد.
در پی این اظهارات، نتحالی در محافل سیاسی رخ داد و دفتر نتانیاهو تصمیم گرفت زمان بررسی قانونی اقدام به ارسال واکسن را موقتاً متوقف کند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این اعتراضات مدعی شد این تعداد واکسن روی واکسن‌هایی که به اسرائیلی‌ها ارائه می‌شود، تأییدی ندارد و تعداد واکسن‌های آرسالی تنها به ۳۰هزار عدد می‌رسد و در مقابل ۱۲ میلیون واکسن وارد اراضی اشغالی شده‌است، این در حالی است که گزارش‌ها حاکی از ارسال حدود ۴۵هزار واکسن است که در ازای عادی‌سازی روابط یا انتقال سفارتخانه‌ها از تل آویو به قدس اشغالی به برخی کشورها فرستاده خواهد شد.

■ **فقر ۳۰درصد صهیونیست‌ها**

دو پژوهشگر اسرائیلی در گزارشی نسبت به نبود امنیت غذایی در اراضی اشغالی و فقر ۳۰درصد از شهروندان اسرائیلی در نتیجه ضعف عملکرد دولت به ویژه در دوران کرونا هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، آرون ترون، عضو هیئت علمی در دانشکده علوم تغذیه و مؤسسه بیوشیمی در دانشکده اربت‌اچ تغذیه، کشاورزی و محیط زیست دانشگاه عبری و البوت باری، مدیر سابق دانشکده در مان در دانشکده براون در دانشگاه عبری و مشاور سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل در رم در گزارشی هشدار دادند، نیاز اسرائیلی‌ها به امنیت غذایی یک مشکل اقتصادی، اجتماعی و جسمانی به حساب می‌آید که به صورت مستقیم بر دولت و قدرت دفاعی آن تأثیر می‌گذارد.
این گزارش بیان می‌کند و توانایی آنها برای تحقق اهداف اسرائیل را کاهش می‌دهد.
همچنین نبود امنیت غذایی در میان اقشار ضعیف اسرائیلی دارای وضعیت‌های اجتماعی و اقتصادی پایین به ویژه در میان کودکان و افراد سالخورده ملموس تر است.

این دو پژوهشگر تأکید کردند: پیش از بحران کرونا، ۳۲درصد از اسرائیلی‌ها دچار افزایش وزن بودند و ۵۰درصد از سوء تغذیه رنج می‌بردند و بررسی‌های مؤسسه بیمه ملی از سال ۲۰۱۶ نشان می‌داد ۱۴درصد از اسرائیلی‌ها از نبود امنیت غذایی شدید رنج می‌برند و ۱درصد از آنها دچار چسب نبود امنیت غذایی متوسط بودند اما از زمان شیوع کرونا، داده‌های موجود نشان می‌دهد ۲۴۸هزار خانواده اسرائیلی در فقر شدید به سر می‌برند و ۲۰درصد از اسرائیلی‌ها در فقر هستند و ۵۰درصد از دشواری‌های اقتصادی رنج می‌برند و ۲۴درصد درخواست کمک داده‌اند اما کمک دریافت نکرده‌اند.

اخبار گوناگوه

تداوم حملات پلیس میانمار به معترضان

دو روز بعد از وقوع خونین‌ترین روز تا نامی‌ها در میانمار از زمان حذف دولت فبرگاری آننگ سه سان سوچی از قدرت توسط ارتش این کشور در یک ماه پیش از آغاز نبرد امنیت غذایی معترضان میانمار گذسرده شیع کرونا، داده‌های موجود نشان می‌دهد ۲۴۸هزار خانواده اسرائیلی در فقر شدید به سر می‌برند و ۲۰درصد از اسرائیلی‌ها در فقر هستند و ۵۰درصد از دشواری‌های اقتصادی رنج می‌برند و ۲۴درصد درخواست کمک داده‌اند اما کمک دریافت نکرده‌اند.

اخبار گوناگوه

تداوم حملات پلیس میانمار به معترضان

دو روز بعد از وقوع خونین‌ترین روز تا نامی‌ها در میانمار از زمان حذف دولت فبرگاری آننگ سه سان سوچی از قدرت توسط ارتش این کشور در یک ماه پیش از آغاز نبرد امنیت غذایی معترضان میانمار گذسرده شیع کرونا، داده‌های موجود نشان می‌دهد ۲۴۸هزار خانواده اسرائیلی در فقر شدید به سر می‌برند و ۲۰درصد از اسرائیلی‌ها در فقر هستند و ۵۰درصد از دشواری‌های اقتصادی رنج می‌برند و ۲۴درصد درخواست کمک داده‌اند اما کمک دریافت نکرده‌اند.

■ **آلمان گرفتار تحریم گاز روسیه از سوی امریکا**
در حالی که دولت جدید امریکاهم تحریم‌است سیاست خود را در زمینه بررسی «فعالیت‌های قابل تحریم» توسط شرکت‌های ذخیل در ساخت و ساز پروژه لوله خط گاز نیورد استریم ادامه می‌دهد، یک سخنگوی دولت آلمان در این باره گفت: «تصادفیه اروپا و دولت‌های عضو آن همچنین دولت برلین گفت‌وگو در این خصوص را با دولت جدید ایالات متحده ادامه خواهند داد.»
روزهای گذشته رسانه‌ها به‌نقل از سخنگوی دولت آلمان از گفت‌وگوی بین واشنگتن و برلین در مورد پروژه نورد استریم-۲ که قرار است سالانه ۵۵میلیارد متر مکعب گاز طبیعی روسیه به آلمان را منتقل کند، سخن دادند.
«پاریا آندبهار» سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت: «من هنوز نمی‌توانم در مورد چنین مذاکراتی گزارشی ارائه کنم، البته واقعا مایل به انجام چنین ایزبانی‌هایی هستیم و انجام مذاکراتی توسط وزیر خارجه چندین بار بیان شده‌است.»

واشنگتن بیشتر چندین دور محدودیت در دست طالبان را قبول چندین شرکت از پروژه شده اعمال کرده است.

■ **کابل هیچ اعتراضی به حضور طالبان در انتخابات ندارد**

وزیر امور خارجه افغانستان اعلام کرد، دولت کابل مخالف حضور و مشارکت طالبان در انتخابات نیست چرا که این اقدام اعتماد مردم افغان به این گروه شبه‌نظامی را به توتّه آزمایش خواهد گذاشت.

به گزارش ایسنا، محمد حنیف اتمر، وزیر امور خارجه افغانستان در مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «حمله طالبان به عنوان شهروندان افغان را در کم می‌کنیم. اگر آنها به فکر مردم افغان هستند، اگر متقاعد شده‌اند که برای مردم افغان می‌جنگند و اگر فکر می‌کنند که اعتماد مردم را به دست آورده‌اند، پس لطفاً اجازه دهید در انتخابات شرکت کنند و ببینند که آیا افغان‌ها می‌خواهند جایگاه طالبان را قبول کنند یا خیر. اینن انتخابات معیار اعتماد مردم افغان به ما یا طالبان خواهد بود.»

مذاکرات صلح بین‌الافغانی (دولت و طالبان) سپتامبر سال گذشته در دوحه قطر آغاز شد اما تاکنون از پایان دادن به رویارویی‌ها در افغانستان ناکام بوده‌است.
برعکس، افغانستان شاهد موجی از بمب‌گذاری‌ها و درگیری‌ها در ماه‌های اخیر بوده و ارتش به انجام عملیات‌های معمول علیه شبه‌نظامیان طالبان ادامه می‌دهد.

■ **کابل هیچ اعتراضی به حضور طالبان در انتخابات ندارد**

وزیر امور خارجه افغانستان اعلام کرد، دولت کابل مخالف حضور و مشارکت طالبان در انتخابات نیست چرا که این اقدام اعتماد مردم افغان به این گروه شبه‌نظامی را به توتّه آزمایش خواهد گذاشت.

به گزارش ایسنا، محمد حنیف اتمر، وزیر امور خارجه افغانستان در مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «حمله طالبان به عنوان شهروندان افغان را در کم می‌کنیم. اگر آنها به فکر مردم افغان هستند، اگر متقاعد شده‌اند که برای مردم افغان می‌جنگند و اگر فکر می‌کنند که اعتماد مردم را به دست آورده‌اند، پس لطفاً اجازه دهید در انتخابات شرکت کنند و ببینند که آیا افغان‌ها می‌خواهند جایگاه طالبان را قبول کنند یا خیر. اینن انتخابات معیار اعتماد مردم افغان به ما یا طالبان خواهد بود.»

مذاکرات صلح بین‌الافغانی (دولت و طالبان) سپتامبر سال گذشته در دوحه قطر آغاز شد اما تاکنون از پایان دادن به رویارویی‌ها در افغانستان ناکام بوده‌است.
برعکس، افغانستان شاهد موجی از بمب‌گذاری‌ها و درگیری‌ها در ماه‌های اخیر بوده و ارتش به انجام عملیات‌های معمول علیه شبه‌نظامیان طالبان ادامه می‌دهد.